Постановление Карар
№12 от 7 июня 2021

          О внесении изменений в постановление от 29 мая 2020 года №14

«Об утверждении Перечня налоговых расходов Новоильмовского сельского
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

   В  соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня  налоговых расходов и
оценки   налоговых расходов Новоильмовского сельского  поселения  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением
исполнительного комитета Новоильмовского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан  №10 от 31 марта 2020 года  «Об
утверждении Порядка формирования перечня  налоговых расходов и оценки
налоговых расходов Новоильмовского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан в 2020 году» (с изменениями №10 от
30.04.2021 г.) Исполнительный комитет Новоильмовского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВИЛ:

1. Наименование постановления от 29 мая 2020 года №14 изложить в следующей

редакции: «Об утверждении Перечня налоговых расходов Новоильмовского

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан на 2020,2021 и последующие годы»;

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить

прилагаемый перечень налоговых расходов Новоильмовского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на

2020, 2021 и последующие годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление выступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного
комитета Новоильмовского
сельского поселения

       Гасимова А.Р.

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОИЛЬМОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Улица Ключевая, дом 15, село
Новое Ильмово, Черемшанский

район, РТ, 423118

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА ЭЛМӘЛЕ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чишмә урамы, 15 нче йорт, Яңа Элмәле

авылы,
Чирмешән районы, ТР, 423118

Телефон: (84396) 2-45-51, факс: (84396) 2-45-51 email: Nilm.Cmn2@tatar.ru

                УТВЕРЖДЕН

                            УТВЕРЖДЕН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ исполнительного

комитета

    Новоильмовского сельского
поселения

    Черемшанского
муниципального района

                                                   Республики Татарстан
                                                   от 07.06.2021  года №12

 Перечень налоговых расходов Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района  Республики

Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

№
НПА

устанавли
вающий
льготу

Рек
виз
иты
нор
м

НП
А,

уст
ана
вли
ваю
щег

о
льг
оту

Условия
предоставлени

я налоговых
льгот

Целевая
категория

плательщик
ов налогов,

для
которых

предусмотр
ены

налоговые
льготы,

освобожден
ия и иные

преференц
ии

Даты
вступле

ния в
силу

положен
ий НПА
субъект
ов РФ,

устанав
ливающ

их
налогов

ые
льготы,
освобож
дения и

иные
префере

нции

Даты
начала

действи
я,

предост
авленно
го НПА
субъект
ов РФ,

права на
налогов

ые
льготы,
освобож
дения и

иные
префере

нции

Период
действ

ия
налого

вых
льгот,

освобо
ждений
и иных
префер
енций

Дата
прекра
щения
действ

ия
налого

вых
льгот,

освобо
ждений
и иных
префер
енций

Наименование
налоговых

льгот,
освобождений и

иных
преференций

Наимен
ование
курато

ра
налого

вой
льготы
(налого

вого
расход

а)

Целе
вая

катег
ория
нало
гово

й
льго
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Решение
Совета

Ст.3
/п.1

Участники,
Великой

Участники,
Великой

06.11.20
20

01.01.20
21

неогран
иченны

не
установ

Освобождение от
налогообложения

Исполн
ительн

Соци
альн

1

Новоильмо
вского

сельского
поселения
Черемшанс

кого
муниципал

ьного
района

Республики
Татарстан

"О
земельном

налоге "
№8  от

26.10.2020
года

Отечественной
войны, а также

граждан, на
которых

законодательств
ом

распространены
социальные
гарантии  и

льготы
участников

Великой
Отечественной

войны, в
отношении
земельных
участков,

представленных
для ведения

личного
подсобного
хозяйства,

индивидуальног
о жилищного

строительства,
садоводства,

огородничества
и

животноводства;

Отечественн
ой войны, а

также
граждан, на

которых
законодател

ьством
распростран

ены
социальные
гарантии и

льготы
участников

Великой
Отечественн

ой войны.

й (до
даты

прекра
щения

действи
я

льготы)

лено отдельных
социальных

категорий:Участн
ики, Великой

Отечественной
войны, а также

граждан, на
которых

законодательство
м

распространены
социальные
гарантии  и

льготы
участников

Великой
Отечественной

войны, в
отношении
земельных
участков,

представленных
для ведения

личного
подсобного
хозяйства,

индивидуального
жилищного

строительства,
садоводства,

огородничества и
животноводства;

ый
комитет
Новоил
ьмовско

го
сельско

го
поселе

ния
Черемш
анского
муници
пальног

о
района
Респуб

лики
Татарст

ан.

ая
подд
ержк

а

2

Решение
Совета

Новоильмо
вского

сельского
поселения
Черемшанс

кого
муниципал

ьного
района

Республики
Татарстан

"О
земельном

налоге "
№8  от

26.10.2020
года

Ст.3
/п.2

в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданскими
захоронениями

организации
и

учреждения
в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданским
и

захоронения
ми

06.11.20
20

01.01.20
21 неогран

иченны
й (до
даты

прекра
щения

действи
я

льготы)

не
установ

лено

Освобождение от
налогообложения

:организации и
учреждения в

отношении
земельных

участков, занятых
гражданскими

захоронениями

Исполн
ительн

ый
комитет
Новоил
ьмовско

го
сельско

го
поселе

ния
Черемш
анского
муници
пальног

о
района
Респуб

лики
Татарст

ан.

Соци
альн
ая

подд
ержк

а

3

Решение
Совета

Новоильмо
вского

сельского
поселения
Черемшанс

кого
муниципал

ьного
района

Республики
Татарстан

"О

Ст.3
/п.2

 в отношении
земельных

участков общего
пользования,

занятых
площадями,

улицами,
проездами,

скверами,бульва
рами,памятника

ми,водными
объектами,
пляжами.

муниципальн
ые

учреждения-
в отношении
земельных
участков
общего

пользования
, занятых

площадями,
улицами,

проездами,
скверами,бу
льварами,па

06.11.20
20

01.01.20
21

неогран
иченны

й (до
даты

прекра
щения

действи
я

льготы)

не
установ

лено

Освобождение от
налогообложения
:муниципальные
учреждения- в

отношении
земельных

участков общего
пользования,

занятых
площадями,

улицами,
проездами,

скверами,бульвар
ами,памятниками,

Исполн
ительн

ый
комитет
Новоил
ьмовско

го
сельско

го
поселе

ния
Черемш
анского
муници

Соци
альн
ая

подд
ержк

а

земельном
налоге "
№8  от

26.10.2020
года

мятниками,в
одными

объектами,
пляжами.

водными
объектами,
пляжами.

пальног
о

района
Респуб

лики
Татарст

ан.

4

Решение
Совета

Новоильмо
вского

сельского
поселения
Черемшанс

кого
муниципал

ьного
района

Республики
Татарстан

"О
земельном

налоге "
№8  от

26.10.2020
года

Ст.3

В отношении
земельных
участков

автономных,бюд
жетных

учреждений,орга
нов власти и

управления,фин
ансируемых из

бюджетов
Республики
Татарстан и

бюджета
муниципального

образования

автономные,
бюджетные
учреждения,

органов
власти и

управления,
финансируе

мые из
бюджетов

Республики
Татарстан и

бюджета
муниципальн

ого
образования

06.11.20
20

01.01.20
21

неогран
иченны

й (до
даты

прекра
щения

действи
я

льготы)

не
установ

лено

Пониженная
(0,15%) ставка

налога в
отношении
земельных
участков

автономных,бюдж
етных

учреждений,орган
ов власти и

управления,фина
нсируемых из

бюджетов
Республики
Татарстан и

бюджета
муниципального

образования

Исполн
ительн

ый
комитет
Новоил
ьмовско

го
сельско

го
поселе

ния
Черемш
анского
муници
пальног

о
района
Респуб

лики
Татарст

ан.

Стим
улир
ующа

я

5

Решение
Совета

Новоильмо
вского

сельского
поселения
Черемшанс

кого
муниципал

ьного
района

Республики
Татарстан

"О
земельном

налоге "
№8  от

26.10.2020
года

Ст.3
/п.1

собственники
квартир в

многоквартирно
м  одноэтажном

жилом
доме,состоящих
из двух квартир,

в виде
уменьшения

суммы
исчисленного

налога на
сумму,

определяемую
как процентная

доля  ставки
налога в

кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров общей
площади этой
квартиры. В
случае, если

квартира
находится в

общей долей
собственности,
сумма льготы

исчисляется для
каждого из
участников

долевой
собственности

собственник
и, квартир в
многокварти

рном
одноэтажно

м жилом
доме,состоя
щих из двух

квартир

06.11.20
20

01.01.20
19

неогран
иченны

й (до
даты

прекра
щения

действи
я

льготы)

не
установ

лено

собственники
квартир в

многоквартирном
одноэтажном

жилом
доме,состоящих

из двух квартир, в
виде уменьшения

суммы
исчисленного

налога на сумму,
определяемую
как процентная

доля  ставки
налога в

кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров общей
площади этой

квартиры.

Исполн
ительн

ый
комитет
Новоил
ьмовско

го
сельско

го
поселе

ния
Черемш
анского
муници
пальног

о
района
Респуб

лики
Татарст

ан.

Стим
улир
ующа

я

пропорциональн
о его доле в

праве
собственности

на эту квартиру.
В случае, если

квартира
находится в

общей
совместной

собственности,
сумма льготы

исчисляется для
каждого из
участников
совместной

собственности в
равных

долях.При этом
сумма льготы,
рассчитанная в
соответствии с

настоящим
пунктом, не

может
привышать

суммы
исчисленного
налога без ее

учета.

6

Решение
Совета

Новоильмо
вского

сельского
поселения
Черемшанс

кого
муниципал

ьного
района

Республики
Татарстан

"О
земельном

налоге "
№8  от

26.10.2020
года

Ст.3
/п.2

семьи, имеющих
трех и более

детей в
возрасте до 18
лет.Родителей
(усыновителей,

опекунов,
попечителей)

детей-
инвалидов, за
исключением

детей,
находящихся на

полном
государственно
м обеспечении.

семьи,
имеющих

трех и более
детей в

возрасте до
18

лет.Родител
и

(усыновител
и, опекуны,
попечители)

детей-
инвалидов,

за
исключение

м детей,
находящихс
я на полном
государстве

нном
обеспечении

.

06.11.20
20

01.01.20
18

неогран
иченны

й (до
даты

прекра
щения

действи
я

льготы)

не
установ

лено

Освобождение от
налогообложения
:семьи, имеющих

трех и более
детей в возрасте

до 18
лет.Родителей
(усыновителей,

опекунов,
попечителей)

детей-инвалидов,
за исключением

детей,
находящихся на

полном
государственном

обеспечении.

Исполн
ительн

ый
комитет
Новоил
ьмовско

го
сельско

го
поселе

ния
Черемш
анского
муници
пальног

о
района
Респуб

лики
Татарст

ан.

Соци
альн
ая

подд
ержк

а